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Name, Vorname Tel.-Nr.  E-Mail Funktion

Altermann, Sandra 0355 4866-405 Sandra.Altermann@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Backhaus, Stefanie 03375263018 stefanie.backhau@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Königs Wusterhausen

Bahl, Mandy   0355 4866-205 Mandy.Bahl@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - Fortbildungsdatenbank TIS

Vorsitzende Personalrat-Verwaltung 

Behrens, Bao An Kesia 0355 4866-528 BaoAnKesia.Behrens@schulaemter.brandenburg.de BSB für Personal- und Verwaltungsleiter

Blasnik, Estelle 0355 4866-224 Estelle.Blasnik@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Borkert, Hardy 03533 163-918 Hardy.Borkert@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologe - Standort Elsterwerda

Böhm, Yvonne 0355 4866-506 Yvonne.Boehm@schulaemter.brandenburg.de Stellvertreterin des Leiters und Leiterin PET

Braunss, Frauke 0355 4866-221 Frauke.Braunss@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Cottbus

Breitenbach, Maria 0355 4866-521 Maria.Breitenbach@schulaemter.brandenburg.de BSB PET

Brödner, Susann 0355 4866-523 susann.broedner@schulaemter.brandenburg.de SB Koordinierung Schulaufsicht und PET

Deutsch, Dr. Emilia Anna 0355 4866-551 Deutsch.EmiliaAnna@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - Arbeitsstelle für sorbisch/wendische 

Bildungsentwicklung Cottbus ABC

Drobner Dr.,Heike 0355-4866 319 Heike.Drobner@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin

Dubrau, Annett 0355 4866-113 annett.dubrau@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

N.N 0355 4866-520 Sekretariat der Leitung

Fechner, Matthias 0355 4866-411 Matthias.Fechner@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB PET

Förster, Franziska 0355 4866-106 franziska.foerster@schulaemter.brandenburg.de BSB Personal

Gnauck, Bianca 0355 4866-216 bianca.gnauck@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Gregor, Carolin 0355 4866-123 carolin.gregor@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Grönke, Gundula 0355 4866-515 gundula.groenke@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - SB Gestaltung behinderungsgerechter 

Arbeitsplätze

Groß, Birgit 0355 4866-226

03573 809-701

Birgit.Gross@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Cottbus 

und Standort Senftenberg

Gutermann, Leona 0355 4866-210 leona.gutermann@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/ Personal PET

N.N 0355 4866-204 BSB Rechtsstelle

Hänschen, Sandra 0355 4866-302 Sandra.Haenschen@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Hauswald, Jana 0355 4866-541 jana.hauswald@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Finsterwalde

Herrmann, Francés 0355 529 5050 Frances.Herrmann@schulaemter.brandenburg.de Pädagogische Koordinatorin Paralympischer Sport

Herwig, Mandy 0355 4866-310 mandy.herwig@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Monitoring sorbisch/wendisch

Hesse, Nicole 0355 4866-418

0355 4866-552

Nicole.Hesse@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - BSB Zeugnisanerkennung 

überregionale Aufgabe - BSB Arbeitsstelle für sorbisch/wendische 

Bildungsentwicklung Cottbus ABC

Holm, Solveig 0355 4866-306 Solveig.Holm@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Dahme-Spreewald 

nördlicher Bereich (KW)

Huskobla, Silvia 0355 4866-215 Silvia.Huskobla@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Jankowski, Jeanette 03375 263018 Jeannette.Jankowski@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Königs Wusterhausen

Jeschke, Ralf 0355 4866-219 ralf.jeschke@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - BSB Zeugnisanerkennung 

N.N 0355 4866-119 ltd. SB Personal 

Kaßner, Jens 0355 4866-326 jens.kassner@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Keuchler, Ines 0355 4866-212 Ines.Keuchler@schulaemter.brandenburg.de BSB Service

Klatte, Andrea 0355 4866-525 andrea.klatte@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/Personal PET

Klauk-Kiraly, Bettina 0355 4866-316 Bettina.Klauk-Kiraly@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

N.N 0355 4866-305 Qualifizierung der Seiteneinsteiger

Kresse, Tina 0355 4866-206 Tina.Kresse@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - Fortbildungsdatenbank TIS

Krüger, Anja 0355 4866-207 Anja.Krueger@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Kuhn, Susann 0355 4866 350 susann.kuhn@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Elbe-Elster

Lang, Sabine 0355 4866-220

0355 4866-100

Sabine.Lang@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulpsychologie 

und Post

Lax, Susanne 0355 4866-317 Susanne.Lax@schulaemter.brandenburg.de SB für Migrationsangelegenheiten; Schwerbehindertenvertretung-

Verwaltung

Lebedies, Nadine 0355 4866-202 NadineStefanie.Lebedies@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für weiterführende allgemein bildende Schulen - 

Landkreis Dahme-Spreewald 

Linkert, Paula 0355 4866- paula.linkert@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Cottbus

Lorenz, Sebastian 0355 4866-413 Sebastian.Lorenz@schulaemter.brandenburg.de SB IT-Koordination 

Losch, Frank 0355 4866-416 Frank.Losch@schulaemter.brandenburg.de Schulrat weiterführende allgemein bildende Schulen - Landkreis 

Oberspreewald-Lausitz und die Stadt Cottbus

Mader, Uwe 0355 4866-519 Uwe.Mader@schulaemter.brandenburg.de Leiter des Staatlichen Schulamtes

Melzig, Sabine 0355 4866-110 Sabine.Melzig@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Möbius, Ralph 0355 4866-505 Ralph.Moebius@schulaemter.brandenburg.de Personal- und Verwaltungsleiter

Müller, Lisa Mirella 0355 4866-526 lisamirella.mueller@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/ Personal

Nedoma, Frank 0355 4866-315 Frank.Nedoma@schulaemter.brandenburg.de Schulrat für Grund- und Förderschulen - Landkreis Spree-Neiße

Zuständigkeit für sorbisch/wendisch

Neufert, Marcel 0355 4866-124 marcel.Neufert@schulaemter.brandenburg.de Post/Hausservice

Neumann, Linda 0355 4866-217 Linda.Neumann@schulaemter.brandenburg.de BSB Registratur

Neumann, Ute 0355 4866-420 Ute.Neumann@schulaemter.brandenburg.de Schwerbehindertenvertretung-Lehrkräfte

Okuniewski, Susanne 0355 4866-500 Susanne.Okuniewski@schulaemter.brandenburg.de BSB PET

Opalka, Jana 0355 4866-423 Jana.Opalka@schulaemter.brandenburg.de BSB Personalrat Lehrer

Pottag, Ulrike 0355 4866-401 ulrike.pottag@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für weiterführende allgemein bildende Schulen - 

Landkreis EE und Cottbus

Zuständigkeit für sorbisch/ wendisch

Purz, Sylvia 0355 4866-516 Sylvia.Purz@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - SB Zeugnisanerkennung

Rademacher, Nicole 0355 4866-211 Nicole.Rademacher@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - SB TIS

Raden, Christian 0355 4866-109 Christian.Raden@schulaemter.brandenburg.de Referent / Datenschutzbeauftragter

Radlach, Ines 0355 4866-120 Ines.Radlach@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Personal

Rapko, Marilyn 0355 4866-314 marilyn.rapko@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht
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Rau, Karin 0355 4866-402 Karin.Rau@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für weiterführende allgemein bildende Schulen - Landkreis 

Spree-Neiße und die Stadt Cottbus

Recknagel, Liza 0355 4866-512 Liza.Recknagel@schulaemter.brandenburg.de SB Zeugnisanerkennung

Rehklau, Dana 0355 4866-301 Dana.Rehklau@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Cottbus

Renner, Katrin 0355 4866-121 Katrin.Renner@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Reuter, Gabriele 0355 4866-514 Gabriele.Reuter@schulaemter.brandenburg.de SB Rechtsstelle

Richter, Juliane 0355 4866-510 Juliane.Richter@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - SB Zeugnisanerkennung 

Rimpel, Gilbert 0355 4866-114 gilbert.rimpel@schulaemter.brandenburg.de SB Vertretungsbudget PET 

Rimpel, Katrin 0355 4866-518 Katrin.Rimpel@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - SB Zeugnisanerkennung 

Romankiewicz, Stephan 0355 4866-228 Stephan.Romankiewicz@schulaemter.brandenburg.de ltd. SB Haushalt/Service 

überregionale Aufgabe - Jugend trainiert für Olympia

Schmidt, Maria 03546 2296-903 Maria.Schmidt@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Lübben

Schön, Arnin 0355 4866-208 Arnin.Schoen@schulaemter.brandenburg.de BSB PET

Schöppe, Verena 0355 4866-522 Verena.Schoeppe@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Schröter, Annemarie 0355 4866-103 Annemarie.schroeter@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/ Personal

Schüler, Simone 0355 4866-502 Simone.Schueler@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - internationaler Lehrer- und Schüleraustausch

Schultz, Undine 0355 4866-320 Undine.Schultz@schulaemter.brandenburg.de Leiterin der BUSS Agentur

Schulze, Mathias Uwe MathiasUwe.Schulze@schulaemter.brandenburg.de Inklusionssportberater

Sembol, Anne 0355 4866-223 anne.sembol@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/ Personal

Semsch, Lisa 0355 4866-104 lisa.semsch@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Schwadt, Anja 0355 4866-229 Anja.Schwadt@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt (ILSA, Schulfahrten)

Schwager, Susanne 0355 4866-230 susanne.schwager@schulaemter.brandenburg.de BSB Haushalt (TV-Umbau, Studentische Lernassistenz)

Schwope, Jessica 0355 4866-509 jessica.schwope@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Sickora Dr., Lothar 0355 4866-101 Lothar.sickora@schulaemter.brandenburg.de Schulrat für berufliche Bildung und Zweiter Bildungsweg - alle Landkreise 

und Cottbus 

Sigel, Ilona 0355 4866-318 ilona.sigel@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Dahme-Spreewald  

südlicher Bereich

Stahr, Ramona 0355 4866-524 Ramona.Stahr@schulaemter.brandenburg.de SB Bildungsfreistellung

N.N 0355 4866-241 SB Bildungsfreistellung

Szesny, Birgit 0355 4866-421 Birgit.Szesny@schulaemter.brandenburg.de Vorsitzende Personalrat Lehrkräfte

Szramek, Eva 0355 4866-303 Eva.Szramek@schulaemter.brandenburg.de Leiter Rechtsstelle

Theiss, Gabriele 0355 4866-312 Gabriele,Theiss@schulaemter.brandenburg.de Schulrätin für Lehrerbildung und Qualifizierung von Seiteneinsteigern, 

Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Elbe-Elster

Tiszperger, Katrin 0355 4866-304 Katrin.Tiszperger@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Ullmann, Jana 0355 4866-501 Schulrätin für Grund- und Förderschulen - Landkreis Oberspreewald-

Lausitz

Wehland, Carola 0355 4866-122 Carola.Wehland@schulaemter.brandenburg.de SB Personal und überregionale Aufgabe - 

Lehrertauschverfahren zwischen den Bundesländern

Weidner, Heike 0355 4866-227 Heike.Weidner@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Cottbus

Werner, Birgit 0355 4866-412 birgit.werner@schulaemter.brandenburg.de BSB Schulaufsicht

Wieland, Max 0355 4866-117 max.wieland@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Willenberg, Rumiana 0355 4866-201 Rumiana.Willenberg@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt (Ganztag)

Wischnewski, Jeannette 0355 4866-222 Jeannette.Wischnewski@schulaemter.brandenburg.de Gleichstellungsbeauftragte

Woidtow, Daniela 0355 4866-231 daniela.woidtow@schulaemter.brandenburg.de SB Haushalt (Schulbudget)

Wolgast, Barbara 0355 4866-504 Barbara.Wolgast@schulaemter.brandenburg.de SB Planung/Personal PET

Wunderlich, Lisa 035462296903 lisa.wunderlich@schulaemter.brandenburg.de Schulpsychologin - Standort Lübben

Wunsch, Anna 0355 4866-214 anna.wunsch@schulaemter.brandenburg.de SB Personal

Wussogk, Antje 0355 4866-513 antje.wussogk@schulaemter.brandenburg.de SB Rechtsstelle

Zeisig, Michaela 0355 4866-550 michaela.zeisig@schulaemter.brandenburg.de überregionale Aufgabe - BSB Arbeitsstelle für sorbisch/wendische 

Bildungsentwicklung Cottbus ABC

SB - Sachbearbeiter/in

BSB - Bürosachbearbeiter/in
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